PHYGETHLON, siue PANVS, est tumor ex inflammatio-
 ne glandularum ortus, vt in peste circa inguina, vel sub
 axillis, etc. s. furunculus. Ge. Eine entzündete Deule,
 Schwär. G. *Clou*. A. *Boil*. B. *Een Buil*, *Klierontsteeking*.

PHYLACTERIVM, est amuleti species, qua venenati morbi
 arcentur.

PHYLLIREA, vide *Pbillyrea*.

PHYLLITIS, quasi foliosa herba, cum tota quasi folium
 sit. Vocatur etiam *Lingua ceruina*, et est *Scolopendrii*, vel
Asplenii, species. Sic dicitur, quod foliosus cespes appareat.
 Ex φάλλον, folium.

PHYLLVM, est *Mercurialis*. An sic dicatur per excellen-
 tiam ob frondes et folia? frondosa et foliosa enim est planta,
 et φάλλον est folium.

PHYMA, sive **TUBERCULUM**: generaliter sic vocatur omnis tumor praeternaturalis, praesertim in ambitu extremo corporis, a causa quacunque interna proveniens. Gr. *Φύμα*, et *Μόρον*. Quatuor, vel quinque generam sunt, *Verrucæ*, *Calli*, *Vari*, *Furunculi*, et *Hydroa*, sive defudationes, de quibus suo loco. — Aliis est tumor glandularum duntaxat; praecipue cervicalium, iugularium et subaxillarium, qui statim augetur, et ad suppurationem festinat. A *φύω*, cresco.

PHYMATODES, est tuberculum *Phymati* simile.

PHYMOSIS, i. q. *Phimosi*.

PHYMVS, et **PHYMOSIS**, i. q. *Phyma*.

PHYSALIS, est Lupulus, vel potius eius flores, seu umbellae. Forte dicitur a *φυσάω*, inflo, quia cerevisia cum Lupulo cocta facile in bullas eleuatur. — Eodem quoque nomine vocatur *Solanum vesicarium* ob vesicas: *φυσάω* enim est bulla, vesica. Vide *Lupulus*, et *Alkekengi*.

PHYSALOS, est buso, qui se mirum in modum inflare potest. A *φυσάω*, inflo.

PHYSCONIA, est intumescencia totius abdominis citra grauiditatem a volumine visceris cuiusdam aucto pendens. A *φυσάω*, inflo.

PHYSEMA, seu **PHYSESIS**, est inflatio in quacunque corporis parte, intestinis, vel abdomine, vt in tympanitide. — Item resina pini. A *φυσάω*, inflo.

PHYSESIS, i. q. *Physemæ*.

PHYSETER, vide *Sperma ceti*.

PHYSICA, est scientia rerum naturalium, quatenus sunt possibiles, vel quae examinat omnia, quae in toto vniuerso sunt, corpora, eorumque naturam, proprietates, actiones, etc. indagat. Medicina propterea est pars physicae, quatenus corpus humanum, omniaque, quae ad salutem eius tendunt, pro obiecto habet. Medici olim, antequam doctoris gradum obtinerent, dicebantur magistri in physica. Ge. *Naturkunde*. G. *Physique*. A. *Natural philosophy*. B. *Naturkunde*.

PHYSIOGNOMIA, est in vniuersum peritia in natura, hoc est, in creatis cognoscendis. Proprie tamen ea est scientia, qua animi indoles ex vultu cognoscitur et praesagiri potest. A *γινώσκω*, cognosco, et *φύσις*, natura. Ge. *Physiognomie*. G. *Physiognomie*.

PHYSIOGNOMICA sunt *Signa*, quibus nonnihil ex vultu praesagiri potest. Ex *φύσις*, natura, et *γινώσκω*, cognosco.

PHYSIOLOGIA, est medicinae pars, quae docet corporis humani constitutionem, quatenus sana est, quoad omnes eius partes, fabricam tam solidorum, quam partes et mixtionem fluidorum,

fluidorum, ex quibus constat, exhibens, legesque tradens, iuxta quas haec in se agant, et functiones suas absoluant, quatenam effecta producant, et cui-vsvi omnia destinata sint, vt sic oeconomia animalis atque sanitas conferueretur. Ex *φύσις*, natura, et *λέγω*, narro. Ge. Die Lehre vom gesunden Zustand, Physiologie. G. *Physiologie*. A. *Physiology*.

PHYSIS, i. q. *Natura*.

PHYSOCELE, i. q. *Pneumatocèle*.

PHYSOCEPHALVS, est tumor totius capitis emphysematosus, seu tensus, elasticus, sub digito crepitans. Hunc arte excitasse in tenellis infantibus, inflicto in vertice vulnuscule, et inflato per tubulum in telam cellulofam aere, ad commiserationem excitandam stipemque extorquendam sceleratos homines lego.

PHYSODES, est, quod flatibus abundat. A *φυσή*, inflo; et *ἴδος*, forma.

PHYSOMETRA, est constans permanensque tumor leuis, elasticus, vteri figuram et sedem referens in mulierum hypogastrio, pendens ab aere in cauo vteri contento. Ge. *Windsucht der Mutter*. G. *Tympanite de la matrice*.

PHYTEVMA, est plantae genus, (Pentandr. Monogyn.) calyce monophyllo quinquepartito, corolla stellata quinquepartita, laciniis recuruis; capsula subrotunda, triloculari, polysperma. Est Rapunculus *Tournefortii*. Huius etymon etsi omnibus plantis commune videatur, (quia *φύτεύω* omnes) tamen *φύτεύω* non tantum *plantare*, sed *producere*, *generare* ac *parere*, significat Haec cum ad amatoria maxime apta credatur, et sic ad generationem, prae aliis *φύτεύμα* est appellata.

PHYTOLACCA, Solanum racemosum americanum *Pluk.* *Phytolacca decandra* floribus decandris decagynis *L.* est planta ad plures pedes excrefcens, foliis amplis, mollibus, calyce nullo, floribus rosaceis pentapetalis racematim *descendentibus*, baccis orbiculatis, depressis, sulcis decem longitudinaliter exaratis, pistillis vmbilicatis, decem locularibus. Habitat in Virginia; passim tamen in hortis nostris colitur. Qualitatis est acris et drasticae; sunt tamen, qui succum baccarum expressum et inspissatum super eiusdem plantae folia extensum summo cum fructu cancro exulcerato applicari contendunt. G. *Raisin d'Amérique*. A. *American Nighshade*, *Porke Physic*.

PHYTOLOGIA, est vegetabilium et plantarum cognitio. Ex *φύτιον*, planta, et *λέγω*, dico. Ge. *Erkenntniß der Pflanzen*. B. *Plauskenning*. Vide *Botanica*.

PIA MATER, vide *Mater Tenuis*.

PICA, est appetitus vix superabilis eorum, quae quidem in nutrimentum commutari queunt, sed rariora, aut insueta sunt, vel eorum, quae neutiquam apta huic operi. Huius mali causam obseruationes docuere esse humorem acrem praedominantem in visceribus chylopoieticis, vel ad stomachum et intestina delatum, vix, nisi insueto assumto, compescendum: circuitum cruoris mutatum: affectionem peculiarem neruorum: imaginationem deprauatam; vnde virgines, grauidasque mulieres imprimis, mirabilis hic affectus occupat; raro autem viri eo infestantur, nisi qui aliquomodo hypochondriaci. Dicitur ita ab aue eiusdem nominis, quae globulos terrae esitare perhibetur. Vide *Cizza*, *Malacia*.

PICATIO, vide *Dropacismus*.

PICEA, Gr. Πικρα, est Abietis species, picem proferens. Vide *Pinus*.

PICRA, vide *Hiera Picra*.

PICRIS, sic nominatur Cichoreum, aliquando Hieracium, idque propter amaritudinem. Πικρα enim est amarum. Hodie tamen hoc nomine peculiare denotatur plantae genus flore semisfosculofo, (Syngenef. Polygam. Aequal.) seminibus ventricosis, obtusis, coronatis pappo plumoso.

PICROCHOLVS, est is, qui amaram bilem eructat, eaque abundat. Ex πικρα, amara, et χολα, bilis. Ge. Gallſüchtig. G. *Bilieux*. A. *Choleric*. B. *Galachrig*.

PICTONVM COLICA, in Indiis Occidentalibus familiaris, propter dolorum atrocitatem etiam *Colica nervosa* audit. Nomen a Pictonibus, Galliae incolis, obtinuit, quod et iis familiaris sit. Dicitur etiam *Colica sicca*, et si a Saturninis oriatur, *Colica saturnina*, vel *Pictorum*. Vide *Colica*. Ge. Die Blen- Töpfer- oder Mählercolik, Colik von Poitou. G. *La Colique des Peintres*, *Colique de Poitou*. A. *Dry belly-ach*, *Devonshire-Colick*.

PIESTRVM, est instrumentum chirurgicum ad contundenda ossa capitis in extrahendo foetu mortuo. Dicitur et *Pissorium* et *Contusorium*, et *Embryoblastes*.

PIGER HENRICVS, vide *Arbanor*.

PIGRIſſIA, est maxima corporis tarditas cum appetitu otii et somni, metuque defatigationis lassitudinisque; cuius causa physica non tam in macie, vel tabe, pinguedinis carnisque et succorum defectu, quam in succis non satis agilibus, et fibris motricibus laxis, consistit. Ideo qui pingues, carnosique, crassique sunt, longi item et ventre tumidi, solent pigri esse. At pigritia vnum est ex praecipuis scorbuti dicti signis atque symptomatibus; quae vero *Pigritia* aliquos tenet,

qui, cum alacres sunt vni rei, ad aliam segnes existunt, ea non morbus in motu corporis tardiore, sed animi hebetudo et aegritudo est ex aliis causis, cum corpore nimium agili. Gr. Ὄρως. Ge. Faulheit, Trägheit. G. Pareffe. A. Slothfulness, Idleness. B. Luiheid, Traagheid.

PILA, vocatur ille globus, aut puluillus, e linteo, vel corio, confectus, et pilis equinis factus, qui bracheriis insuitur, et in herniis exacte illis locis imponitur, quibus partes vitiose elabuntur, ad prolapsum hunc impediendum. Ge. Der Ball im Bruchband. G. La Pelotte.

PILA, species mortarii est, ex varia materia fabricata, vt aenea lapidea, vitrea, fistilitia, etc. Sumitur et pro pistillo. Ge. Ein Mörsel. G. Un Mortier. A. A Mortar. B. Een Mortier.

PILA MARINA, est fasciculus sphaericus pugni circiter magnitudine, constans e fibris implexis, conglutinatis Algarum, aliarumque plantarum marinarum, praecipue vero *Zosterae marinae* Linn. (Gynandr. Polyandr.) quae est Alga angustifolia vitriariorum Baub. Ruppia foliis linearibus obtusis Moerb. Reperitur passim in littore maris mediterranei. Olim contra strumas specificum credebatur remedium. Hodie vix in usu est. Ge. Meerball. G. Pelotte de mer

PILARIS MORBUS, i. q. *Phalangosis* et *Trichiasis*.

PILEVS, idem quod *Galea* in Foeru. — Item est instrumentum chirurgicum metallicum, ligneum, eburneum, vel etiam cereum, vndique in vertice perforatum, quod exulceratis papillis nutricum applicari solet pro commodiori lactatione, aut papillarum defensione. G. Ein Hütlein. B. Een Hoedje.

PILI, sunt corpora teretia et tenuia filamenti instar, solida, et facillime in quamcunque partem flexilia, variae formae et coloris, intus caua, seu substantia spongiosa, facta, in locis nonnullis exterioris ambitus corporis eminentia, per cutis poros penetrantia, radicem sub ea figentia bulbosam, multis vasculis ornatam, per pili substantiam distributis. Inseruiunt fotui partium, quibus supereminet, pororumque exhalantium defensionem, ne ab externis comprimantur. Diuiduntur in *Comatos*, quales sunt pili capitis, palpebrarum, etc. Et *Postnatos*, siue qui post natiuitatem crescunt, vt pili genarum, pudendorum, etc. Differunt inter se ratione loci, crassitie, longitudinis, et pro varietate loci variis nominibus distinguuntur. Sic pili sincipitis capilli, temporum cincinni, occipitis crines, palpebrarum cilii, narium vibrissae, menti barba, vel primi, lanugo et pappus, labii superioris mystax, pectinis pubes dicuntur. Ge. Das Haar. G. Cheveux, Poil. A. The Hair. B. Hair.

PILI, in plantis sunt ductus excretorii setacei, et caulis, vel folia huiusmodi pilis distinctis elongatis tecta *Pilosa* dicuntur.

PILOSELLA, est planta, dicta a copiosis pilis, quibus folia inuestiuntur. Vocatur etiam *Auricula muris* a similitudine foliorum. — *Pilosella* proprie est species *Hieracii*, planta scilicet flore semisfosculoso, semine papposo; *Hieracium pilosella* Linn. foliis integerrimis ovatis, subtus tomentosis, caule repente, scapo vniifloro. Habitat in Europae paucis aridis. Qualitas est amaræ et subadstringentis; hinc in infusis vulnerariis, diarrhoea, hæmorrhagiis et herniis laudatur. Ge. *Mänschlein*. G. *Piloselle*, *Orcille de rat*. A. *Moufe ear*. B. *Muizen-oor*.